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부서: 경제과

정책: 지역산업진흥

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 경제과

경제과 9,715,100 7,472,350 2,242,750

국 466,854 347,163 119,691

지 153,632 163,632 △10,000

기 132,000 0 132,000

특 6,750 6,750 0

도 2,571,180 2,035,134 536,046

군 6,384,684 4,919,671 1,465,013

지역산업진흥 2,162,561 867,103 1,295,458

국 184,833 105,000 79,833

도 416,387 79,487 336,900

군 1,561,341 682,616 878,725

지역경제활성화 1,054,741 713,283 341,458

국 184,833 105,000 79,833

도 80,887 79,487 1,400

군 789,021 528,796 260,225

전통시장관리운영 111,080 107,880 3,200

201 일반운영비 78,920 76,920 2,000

01 사무관리비 10,120 8,120 2,000

○전통시장 고객지원센터 및 화장실 소모품구입

(5개 전통시장) 2,000 0 2,0002,000,000원

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

○냉난방기 구입(무극시장 고객지원센터)

1,200 0 1,2001,200,000원

전통시장시설현대화(자체) 50,000 20,000 30,000

401 시설비및부대비 50,000 20,000 30,000

01 시설비 50,000 20,000 30,000

○전통시장 아케이드 등 보수

20,000 10,000 10,000

○전통시장 화재감지시스템 설치 0 10,000 △10,000

○대소전통시장주차장 진입도로 확장 공사

30,000 0 30,000

경정 20,000,000원

경정 0원

30,000,000원

소상공인정책자금 이차보전지원 350,000 150,000 200,000

307 민간이전 350,000 150,000 200,000

08 이차보전금 350,000 150,000 200,000

○소상공인정책자금 이차보전금

350,000 150,000 200,000경정 350,000,000원

향수의 전통시장 만들기 20,833 26,623 △5,790

도 6,250 7,987 △1,737

군 14,583 18,636 △4,053

307 민간이전 20,833 26,623 △5,790

도 6,250 7,987 △1,737

군 14,583 18,636 △4,053

02 민간경상사업보조 20,833 26,623 △5,790



부서: 경제과

정책: 지역산업진흥

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○향수의 전통시장 만들기 20,833 26,623 △5,790경정 20,833,000원

도 6,250 7,987 △1,737

군 14,583 18,636 △4,053

2018년 화재알림시설 설치사업 114,048 0 114,048

국 79,833 0 79,833

도 3,137 0 3,137

군 31,078 0 31,078

401 시설비및부대비 114,048 0 114,048

국 79,833 0 79,833

도 3,137 0 3,137

군 31,078 0 31,078

01 시설비 114,048 0 114,048

○전통시장 화재감지시설 설치(음성,무극,감곡

시장) 114,048 0 114,048114,048,000원

국 79,833 0 79,833

도 3,137 0 3,137

군 31,078 0 31,078

기업성장지원 1,107,820 153,820 954,000

도 335,500 0 335,500

군 772,320 153,820 618,500

기업지원업무추진 14,820 13,820 1,000

201 일반운영비 4,000 3,000 1,000

01 사무관리비 4,000 3,000 1,000

○기업지원시책 홍보물 제작 2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원

중소기업 역량강화 지원 214,000 114,000 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 0 100,000

○스마트공장 보급지원 100,000 0 100,000100,000,000원

원남산업단지 주차장 조성 350,000 0 350,000

도 175,000 0 175,000

군 175,000 0 175,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

도 175,000 0 175,000

군 175,000 0 175,000

01 시설비 350,000 0 350,000

○원남산업단지 주차장 조성사업

350,000 0 350,000350,000,000원

도 175,000 0 175,000

군 175,000 0 175,000

대소산업단지 다목적구장 조성 271,000 0 271,000

도 135,500 0 135,500

군 135,500 0 135,500

401 시설비및부대비 271,000 0 271,000

도 135,500 0 135,500

군 135,500 0 135,500



부서: 경제과

정책: 지역산업진흥

단위: 기업성장지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 271,000 0 271,000

○대소산업단지 다목적구장 조성사업

271,000 0 271,000271,000,000원

도 135,500 0 135,500

군 135,500 0 135,500

외국인근로자 교육지원 사업 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○외국인근로자 교육지원 사업 50,000 0 50,00050,000,000원

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

산업단지 산재예방시설 설치(국비직접지원) 182,000 0 182,000

402 민간자본이전 182,000 0 182,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 182,000 0 182,000

○산재예방시설 설치(대풍산업단지 풋살장조성)

182,000 0 182,000182,000,000원

고용촉진 및 근로자 복지 1,694,633 1,607,186 87,447

국 134,836 97,750 37,086

지 153,632 163,632 △10,000

특 6,750 6,750 0

도 213,180 194,844 18,336

군 1,186,235 1,144,210 42,025

고용대책 및 근로자 복지 1,694,633 1,607,186 87,447

국 134,836 97,750 37,086

지 153,632 163,632 △10,000

특 6,750 6,750 0

도 213,180 194,844 18,336

군 1,186,235 1,144,210 42,025

마을기업 육성사업 20,000 40,000 △20,000

지 10,000 20,000 △10,000

도 2,000 4,000 △2,000

군 8,000 16,000 △8,000

402 민간자본이전 20,000 40,000 △20,000

지 10,000 20,000 △10,000

도 2,000 4,000 △2,000

군 8,000 16,000 △8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 40,000 △20,000

○마을기업 육성사업 20,000 40,000 △20,000경정 20,000,000원

지 10,000 20,000 △10,000

도 2,000 4,000 △2,000

군 8,000 16,000 △8,000

사회적기업 사업개발비 지원사업 20,000 57,143 △37,143



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지

단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 14,000 40,000 △26,000

도 1,800 5,143 △3,343

군 4,200 12,000 △7,800

307 민간이전 20,000 57,143 △37,143

국 14,000 40,000 △26,000

도 1,800 5,143 △3,343

군 4,200 12,000 △7,800

02 민간경상사업보조 20,000 57,143 △37,143

○사회적기업 사업개발비 지원사업

20,000 57,143 △37,143경정 20,000,000원

국 14,000 40,000 △26,000

도 1,800 5,143 △3,343

군 4,200 12,000 △7,800

사회적기업 지역특화사업 10,000 0 10,000

국 7,000 0 7,000

군 3,000 0 3,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 7,000 0 7,000

군 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○사회적기업 지역특화 사업 10,000 0 10,00010,000,000원

국 7,000 0 7,000

군 3,000 0 3,000

지역노사민정협력 활성화 지원사업 8,160 11,000 △2,840

국 6,936 9,350 △2,414

군 1,224 1,650 △426

201 일반운영비 8,160 8,000 160

국 6,936 6,800 136

군 1,224 1,200 24

01 사무관리비 8,160 8,000 160

○음성군 노사민정협의회 운영

2,480 3,500 △1,020경정 2,480,000원

국 2,108 2,975 △867

군 372 525 △153

○노동법률 상담 서비스 지원

5,680 4,500 1,180경정 5,680,000원

국 4,828 3,825 1,003

군 852 675 177

307 민간이전 0 3,000 △3,000

국 0 2,550 △2,550

군 0 450 △450

02 민간경상사업보조 0 3,000 △3,000

○노사 파트너십 구축 워크숍 0 3,000 △3,000경정 0원

국 0 2,550 △2,550

군 0 450 △450

생산적 일손봉사 지원사업(보조) 148,322 148,322 0

도 73,475 73,475 0



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지

단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 74,847 74,847 0

202 여비 8,000 11,000 △3,000

도 4,000 5,500 △1,500

군 4,000 5,500 △1,500

01 국내여비 8,000 11,000 △3,000

○생산적 일손봉사 일자리 사업 추진여비(읍·

면 포함) 8,000 11,000 △3,000경정 8,000,000원

도 4,000 5,500 △1,500

군 4,000 5,500 △1,500

206 재료비 4,030 2,430 1,600

도 2,015 1,215 800

군 2,015 1,215 800

01 재료비 4,030 2,430 1,600

○생산적 일손봉사 일자리사업 재료비

4,030 2,430 1,600경정 4,030,000원

도 2,015 1,215 800

군 2,015 1,215 800

303 포상금 2,900 1,500 1,400

도 1,450 750 700

군 1,450 750 700

01 포상금 2,900 1,500 1,400

○생산적 일손봉사 일자리사업 시상금 2,900 1,500 1,400

-최우수 1,000 500 500경정 1,000,000원

도 500 250 250

군 500 250 250

-우 수 1,000 600 400경정 1,000,000원

도 500 300 200

군 500 300 200

-장 려 900 400 500경정 900,000원

도 450 200 250

군 450 200 250

생산적 일손 긴급지원반 시범운영 사업 87,270 87,270 0

도 43,635 43,635 0

군 43,635 43,635 0

201 일반운영비 5,000 3,000 2,000

도 2,500 1,500 1,000

군 2,500 1,500 1,000

01 사무관리비 5,000 3,000 2,000

○생산적 일손 긴급지원반 운영 홍보비 및 부대

비 5,000 3,000 2,000경정 5,000,000원

도 2,500 1,500 1,000

군 2,500 1,500 1,000

206 재료비 1,000 3,000 △2,000

도 500 1,500 △1,000

군 500 1,500 △1,000

01 재료비 1,000 3,000 △2,000



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지

단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○생산적 일손 긴급지원반 일자리사업 재료비

1,000 3,000 △2,000경정 1,000,000원

도 500 1,500 △1,000

군 500 1,500 △1,000

일+경험 청년일자리사업 61,830 0 61,830

국 22,500 0 22,500

도 11,799 0 11,799

군 27,531 0 27,531

301 일반보상금 17,666 0 17,666

국 6,429 0 6,429

도 3,371 0 3,371

군 7,866 0 7,866

11 기타보상금 17,666 0 17,666

○전통시장 청년매니저 양성 17,666 0 17,66617,666,000원

국 6,429 0 6,429

도 3,371 0 3,371

군 7,866 0 7,866

308 자치단체등이전 44,164 0 44,164

국 16,071 0 16,071

도 8,428 0 8,428

군 19,665 0 19,665

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 44,164 0 44,164

○LP가스 안전지킴이사업 44,164 0 44,16444,164,000원

국 16,071 0 16,071

도 8,428 0 8,428

군 19,665 0 19,665

지역정착지원형 청년일자리사업 75,600 0 75,600

국 36,000 0 36,000

도 11,880 0 11,880

군 27,720 0 27,720

301 일반보상금 75,600 0 75,600

국 36,000 0 36,000

도 11,880 0 11,880

군 27,720 0 27,720

11 기타보상금 75,600 0 75,600

○지역정착지원형 청년일자리사업

75,600 0 75,60075,600,000원

국 36,000 0 36,000

도 11,880 0 11,880

군 27,720 0 27,720

에너지 안전 및 공급개선 1,873,603 1,297,106 576,497

국 147,185 144,413 2,772

기 132,000 0 132,000

도 657,413 476,603 180,810

군 937,005 676,090 260,915

지역에너지사업 1,873,603 1,297,106 576,497

국 147,185 144,413 2,772

기 132,000 0 132,000



부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급개선

단위: 지역에너지사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 657,413 476,603 180,810

군 937,005 676,090 260,915

에너지의 효율적인 공급관리 16,320 15,120 1,200

202 여비 10,320 9,120 1,200

01 국내여비 10,320 9,120 1,200

○에너지 업무추진 여비 10,320 9,120 1,200경정 10,320,000원

신·재생에너지 주택지원사업(보조) 132,000 60,000 72,000

도 52,800 24,000 28,800

군 79,200 36,000 43,200

402 민간자본이전 132,000 60,000 72,000

도 52,800 24,000 28,800

군 79,200 36,000 43,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 132,000 60,000 72,000

○태양광 등 주택 보급 132,000 60,000 72,000경정 132,000,000원

도 52,800 24,000 28,800

군 79,200 36,000 43,200

도시가스 미공급 취약지역 공급시설 설치 지원사업 454,000 354,000 100,000

도 182,000 142,000 40,000

군 272,000 212,000 60,000

402 민간자본이전 454,000 354,000 100,000

도 182,000 142,000 40,000

군 272,000 212,000 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 454,000 354,000 100,000

○도시가스 공급시설 설치사업

454,000 354,000 100,000경정 454,000,000원

도 182,000 142,000 40,000

군 272,000 212,000 60,000

공동주택 소형태양광 보급사업 35,555 27,258 8,297

국 11,830 9,058 2,772

도 9,490 7,280 2,210

군 14,235 10,920 3,315

402 민간자본이전 35,555 27,258 8,297

국 11,830 9,058 2,772

도 9,490 7,280 2,210

군 14,235 10,920 3,315

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,555 27,258 8,297

○공동주택 소형태양광 보급사업

35,555 27,258 8,297경정 35,555,000원

국 11,830 9,058 2,772

도 9,490 7,280 2,210

군 14,235 10,920 3,315

경로당 태양광 통합 모니터링 구축 사업 198,904 198,904 0

국 91,052 91,052 0

도 32,355 32,355 0

군 75,497 75,497 0

401 시설비및부대비 0 198,904 △198,904



부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급개선

단위: 지역에너지사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 91,052 △91,052

도 0 32,355 △32,355

군 0 75,497 △75,497

01 시설비 0 198,904 △198,904

○경로당 태양광 통합 모니터링 구축 사업(과목

경정) 0 198,904 △198,904경정 0원

국 0 91,052 △91,052

도 0 32,355 △32,355

군 0 75,497 △75,497

402 민간자본이전 198,904 0 198,904

국 91,052 0 91,052

도 32,355 0 32,355

군 75,497 0 75,497

03 민간위탁사업비 198,904 0 198,904

○경로당 태양광 통합 모니터링 구축 사업(과목

경정) 198,904 0 198,904198,904,000원

국 91,052 0 91,052

도 32,355 0 32,355

군 75,497 0 75,497

저소득층 공동주택 태양광 보급 사업 330,000 0 330,000

기 132,000 0 132,000

도 99,000 0 99,000

군 99,000 0 99,000

401 시설비및부대비 330,000 0 330,000

기 132,000 0 132,000

도 99,000 0 99,000

군 99,000 0 99,000

01 시설비 316,200 0 316,200

○저소득층 공동주택 태양광 보급사업(음성 신

천휴먼시아아파트) 158,100 0 158,100158,100,000원

기 63,700 0 63,700

도 47,200 0 47,200

군 47,200 0 47,200

○저소득층 공동주택 태양광 보급사업(대소 대

소주공아파트) 158,100 0 158,100158,100,000원

기 63,700 0 63,700

도 47,200 0 47,200

군 47,200 0 47,200

02 감리비 12,000 0 12,000

○저소득층 공동주택 태양광 보급사업

12,000 0 12,00012,000,000원

기 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

03 시설부대비 1,800 0 1,800

○저소득층 공동주택 태양광 보급사업

1,800 0 1,8001,800,000원

기 600 0 600

도 600 0 600



부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급개선

단위: 지역에너지사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 600 0 600

신재생에너지 마을단위 주택지원사업 27,000 0 27,000

도 10,800 0 10,800

군 16,200 0 16,200

402 민간자본이전 27,000 0 27,000

도 10,800 0 10,800

군 16,200 0 16,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 27,000 0 27,000

○신재생에너지 마을단위 주택지원사업

27,000 0 27,0001,500,000원 * 18가구

도 10,800 0 10,800

군 16,200 0 16,200

지역 복합발전소 건립사업 38,000 0 38,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○주민홍보물 작성 3,000 0 3,000

○공청회 및 주민설명회 등 식장물 제작

5,000 0 5,000

3,000원 * 1,000EA

5,000,000원

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

○복합발전소 건립 검증용역비 30,000 0 30,00030,000,000원

재무활동(경제과) 1,268,296 984,948 283,348

보전지출(경제과) 119,388 48,124 71,264

전년도 보조사업 반환금 119,388 48,124 71,264

802 반환금기타 119,388 48,124 71,264

01 국고보조금반환금 52,124 40,490 11,634

○사회적기업 사회보험료 지원사업

1,195 0 1,195

○서민층 가스시설개선 사업 70 0 70

○지역공동체 일자리사업 9,818 0 9,818

○LPG소형저장탱크 보급 사업 551 0 551

1,194,070원

70,000원

9,817,190원

551,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 67,264 7,634 59,630

○사회적기업 사회보험료 지원사업 155 0 155

○생산적 일손봉사 사업 170 0 170

○생산적 일손 긴급지원반 시범 운영 사업

2,365 0 2,365

○생산적 일자리사업 추진 기간제근로자 양성사

업 717 0 717

○지역공동체 일자리사업 1,915 0 1,915

○마을단위 지원사업 10,200 0 10,200

○태양광 주택지원사업 14,400 0 14,400

○도시가스 공급시설 설치사업 1,002 0 1,002

154,550원

170,000원

2,364,390원

716,460원

1,914,550원

10,200,000원

14,400,000원

1,002,000원



부서: 경제과

정책: 재무활동(경제과)

단위: 보전지출(경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○비영리법인 시설 태양광 설치사업

9,900 0 9,900

○태양광 주택지원사업(이자) 183 0 183

○마을단위 지원사업(이자) 75 0 75

○지역지원사업(이자포함) 18,450 0 18,450

○비영리법인 시설 태양광 설치사업(이자)

98 0 98

9,900,000원

183,000원

75,000원

18,450,000원

98,000원

내부거래지출 1,148,908 936,824 212,084

특별회계 전출금 1,148,908 936,824 212,084

701 기타회계등전출금 1,148,908 936,824 212,084

01 기타회계전출금 1,148,908 936,824 212,084

○농공산업단지 특별회계 전출금

727,084 515,000 212,084경정 727,084,000원


